CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

E-mail cmdcanp@nazarepaulista.sp.gov.br

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526   |    Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES - GESTÃO 2024/2028

EDITAL Nº 01/2023

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE FOTOGRAFIA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nazaré

Paulista (CMDCA), no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei

Federal n.° 8.069/1990, Resolução n.° 231/2022 do Conselho Nacional dos

Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA) e na Lei Municipal

n.º1.173/2015, convoca os candidatos que tiveram a inscrição deferida para

apresentarem foto para utilização na urna eletrônica até o dia 21/07/2023.

Atendendo a determinação do Tribunal Superior Eleitoral (Resoluçãp

23.719), as fotos devem ser apresentadas da seguinte forma:

Foto individual da candidata ou do candidato em arquivo digital, no formato

retrato em JPG, no tamanho 161 x 225 pixels (L x A), profundidade 24bpp,;

 As fotos devem ser enviadas até o dia 21/07/2023 para o e-mail

cmdcanp@nazarepaulista.sp.gov.br.

Requeremos que no mesmo prazo os candidatos Cristiane Sardelli D Auria

de Morais (3), Giovana de Assis Roque Batista (6), Natalia da Silva Ferreira Jesus

(8), Dennis Cristian de Oliveira Junior (14), Elidiane Bittencourt de Oliveira Maciel

(16), Margarete Aparecida de Almeida (18), Dília das Dores Gomes Araújo (20),

Mayara Cristina da Silva Belusso (23) apresentem a versão de seu nome com

abreviação, posto que a urna eletrônica aceita nomes com até 30 caracteres.

mailto:cmdcanp@nazarepaulista.sp.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

E-mail cmdcanp@nazarepaulista.sp.gov.br

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526   |    Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Adriana Aparecida Isidoro

Presidente do CMDCA